
 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 1 de 16 
 

 

EL RECTOR 

 

De la Institución Universitaria Antonio José Camacho, en ejercicio de sus atribuciones 

legales en especial las conferidas en el artículo 69 de la Constitución Nacional, en el artículo 

29 de Ley 30 de 1992 y en el artículo  23 Parágrafo Primero del Estatuto General de la 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que la Institución Universitaria Antonio José Camacho es  un establecimiento público de 

Educación Superior del Orden Municipal, adscrito al Municipio de Santiago de Cali, creado 

por el Acuerdo No. 29 del 21 de diciembre de 1993 y modificado por el Acuerdo 0249 del 

15 de diciembre de 2008, emitido por el Honorable Concejo Municipal de Santiago de Cali, 

como  una unidad autónoma con régimen especial vinculado al Ministerio de Educación 

Nacional en lo referente a las políticas y planeación del sector educativo. 

 

Que el artículo 29 de la Ley 30 de 1992 señala que la autonomía de las instituciones 

universitarias,  escuelas tecnológicas y de las instituciones técnicas profesionales estará 

determinada por su campo de acción y de acuerdo  a ley  en los siguientes aspectos: a) 

Darse y modificar sus estatutos. b) Designar sus autoridades académicas y administrativas 

c) Crear, desarrollar sus programas académicos, lo mismo que expedir los 

correspondientes títulos. d) Definir y organizar sus labores formativas, académicas, 

docentes, científicas, culturales y de extensión. e) Seleccionar y vincular a sus docentes y 

alumnos. 

 

Que el Estatuto General de la Institución Universitaria Antonio José Camacho señala la 

conformación de sus Consejos Directivo, Académico y de Facultad, así como los periodos 

de los Representantes Estudiantiles, de Docentes y de Egresados como miembros de 

referidos cuerpos colegiados. 

 

Que mediante Resolución de Rectoría No. 173 de abril 21 de 2021 complementada por la 

Resolución de Rectoría No. 203 de 2021, se convocó a elecciones de Representantes de 

los Estudiantes, Docentes y Egresados ante los diferentes cuerpos colegiados de la 

UNIAJC para el periodo 2021-2023: Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo 

Facultad de Ingenierías, Consejo Facultad Ciencias Empresariales, Consejo Facultad 

Educación a Distancia y Virtual y Consejo Facultad Ciencias Sociales y Humanas. 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 2 de 16 
 

Que de acuerdo al Cronograma Electoral (establecido en la Resolución 173 de 2021 y 

modificado por las Resoluciones 209, 213, 216, 219 y 237 de 2021), la jornada de elección 

de los representantes se llevó a cabo de forma virtual desde el Jueves 3 de junio de 2021 

a las 8:00am hasta el Viernes 4 de junio de 2021 a las 6:00pm, mediante la Plataforma E-

VOTA en la dirección web https://evota.uniajc.edu.co/ 

 

Que los Jurados de Votación designados para el proceso electoral, participaron de manera 

directa en la validación de los votos, durante la jornada de votaciones, siendo garantes de 

la legalidad de los mismos.  

 

Que la Secretaría General, finalizada la jornada de votaciones el 4 de junio a las 6:00pm, 

en reunión virtual con el Comité Electoral en pleno, procedió a verificar el cierre del 

aplicativo para recibir votos, los resultados generales de usuarios registrados, número de 

votantes y votos generados, así como revisar con los miembros del Comité las 

observaciones pertinentes frente al desarrollo del proceso electoral; encontrándose todo en 

normalidad, se procedió a Finalizar la Campaña Electoral en la Plataforma E-Vota, la cual 

arrojó los siguientes consolidados: 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

Representación Estudiantes 

 
 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 3 de 16 
 

 
 
 

 
 
 

Representación Docentes 
 

 
 
 
 

Representación Egresados 
 

 
 
 
 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 4 de 16 
 

 
 
 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 
 

Representación Estudiantes 
 

 
 

Representación Docentes 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 5 de 16 
 

 

 

CONSEJO FACULTAD DE INGENIERÍAS 

 

Representación Estudiantes 

 

 

Representación Docentes 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 6 de 16 
 

 

 

Representación Egresados 

 

 

 

CONSEJO FACULTAD CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

Representación Estudiantes 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 7 de 16 
 

 

 

 

Representación Docentes 

 

 

 

Representación Egresados 

 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 8 de 16 
 

 

CONSEJO FACULTAD EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL 

 

Representación Estudiantes 

 

 

 

Representación Docentes 

 

 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 9 de 16 
 

 

Representación Egresados 

 

CONSEJO FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

Representación Estudiantes 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 10 de 16 
 

 

Representación Docentes 

 

 

Representación Egresados 

 

La presente resolución lleva firmas escaneadas, tal cual lo permite el Art. 11 del Decreto 

491 de 2020, dictado con fundamento en el Estado de Emergencia Económica Social y 

Ecológica, declarada por el gobierno nacional mediante Decreto 417 de 2020. 

En mérito de lo anterior, 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 11 de 16 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. Publicar los resultados del Proceso de Elecciones de 

Representantes de Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la 

UNIAJC periodo 2021-2023, en los diferentes medios de comunicación digital que posee la 

Institución Universitaria, en cumplimiento del procedimiento establecido. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Conforme a los resultados obtenidos del proceso electoral, los 

cuales fueron consolidados mediante la Plataforma E-VOTA, y han sido expuestos de 

manera detallada en los considerandos de la presente resolución, declarar como 

Representantes Electos de los diferentes estamentos ante los Consejos Directivo, 

Académico y de Facultades de la UNIAJC periodo 2021-2023, a los siguientes candidatos 

y sus respectivos suplentes: 

1. CONSEJO DIRECTIVO 

 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
ANA FERNANDA TORRES SANTOS 

C.C. 1143869690 

Suplente 1 
REMI CYRYLLE HOLLIER LAROUSSE 

D.I. 412720 

Suplente 2 
JAIRO ANDRES VELASCO ALVARES 

C.C. 1151947634 

 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
LEANDRO FLOREZ ARISTIZABAL 

C.C. 14636795 

Suplente 1 
HECTOR GARCIA RODRIGUEZ 

D.I. 1107508508 

 

 

EGRESADOS 
 

Representante Electo 
ROGER TRIVIÑO SARRIA 

C.C. 1112476686 

Suplente 1 
DANIEL FELIPE LOPEZ SANCHEZ 

C.C. 1118297112 

Suplente 2 
LIZETH JOHANA TUQUERRES MARTINEZ 

C.C. 1144098021 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 12 de 16 
 

2. CONSEJO ACADÉMICO 

 

 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
DANILO ORLANDO BECERRA LOASADA 

C.C. 1007044046 

Suplente 1 
LUIS MIGUEL VALENCIA PAREJA 

C.C. 1037627331 

Suplente 2 
NATALIA BENAVIDEZ RAMOS 

C.C. 1006107514 

 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
LUIS ALEJANDRO VANEGAS BELTRAN 

C.C. 16760703 

Suplente 1 
ALBA ROCIO GOMEZ OCAMPO 

C.C. 66910846 

 

 

 

 

3. CONSEJO FACULTAD DE INGENIERÍAS 

 

 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
JULIETH TATYANA RIVERA ARCHILA 

C.C. 1112493116 

Suplente 1 
KAREN VANESSA MORA BELTRAN 

C.C. 1192779815 

Suplente 2 
JULIAN MATEO MEDINA VARGAS 

C.C. 1143993480 

 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
TANIA ISADORA MORA PEDREROS 

C.C. 59831461 

Suplente 1 
 

N.A 
 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 13 de 16 
 

 

EGRESADOS 
 

Representante Electo 
ADELA GOYES ERAZO 

C.C. 31570228 

Suplente 1 
JOSE ANTONIO SAMBONI CARVAJAL 

C.C. 1118291370 

Suplente 2 
VANESSA ORDOÑEZ ZAMBRANO 

C.C. 1107059200 

 

 

4. CONSEJO FACULTAD CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
OSCAR STEVEN MORALES MORALES 

C.C. 1143844219 

Suplente 1 
JOHANNA MAZUERA ORTEGA 

C.C 31448625 

Suplente 2 
MARIA FERNANDA SANCHEZ CIFUENTES 

C.C. 41959183 

 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
MARIA VICTORIA GARCIA GARCIA 

C.C. 67006399 

Suplente 1 
 

N.A 
 

 

 

EGRESADOS 
 

Representante Electo 
ANGIE LORENA BURITICA MONCAYO 

C.C. 1151938184 

Suplente 1 
IVAN MAURICIO ESCOBAR MENDOZA 

C.C. 14679707 

Suplente 2 
JOSE FERNANDO GUTIERREZ GOMEZ 

C.C. 1130627977 

 

 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 14 de 16 
 

5. CONSEJO FACULTAD EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL 

 
 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
PAOLA ANDREA MARTINEZ ANDRADE 

C.C. 1143996476 

Suplente 1 
VALERIA GOMEZ ALVAREZ 

C.C 1107518696 

Suplente 2 
BRYAN DANIEL MONTENEGRO DE LA HOZ 

C.C. 1118311984 

 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
MARIA ALEJANDRA MONTILLA CHAUX 

C.C. 1130640511 

Suplente 1 
 

N.A 
 

 

 

EGRESADOS 
 

Representante Electo 
MAUREN RENGIFO GIRALDO 

C.C. 1144025489 

Suplente 1 
HENRY ALONSO OCAMPO MARIN 

C.C. 1006315893 

Suplente 2 
CANDELARIA ISABEL ALVAREZ PAYARES 

C.C. 52410376 

 

 

6. CONSEJO FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

 

 
 

ESTUDIANTES 
 

Representante Electo 
ADELAIDA GUZMAN CONDA 

C.C. 1007506600 

Suplente 1 
CATALINA CAMPAÑA ARDILA 

C.C 1193381741 

Suplente 2 
SANTIAGO MARTINEZ BOLAÑOS 

C.C. 1005279074 

 

 



 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 15 de 16 
 

 

DOCENTES 
 

Representante Electo 
BERNELY MURILLO ERAZO 

C.C. 6134700 

Suplente 1 
CATALINA GUZMAN ARANGO 

C.C. 38554822 

 

 

EGRESADOS 
 

Representante Electo 
JUAN CARLOS DIAZ 

C.C. 1107052742 

Suplente 1 
PAULA ANDREA AGUDELO PINZON 

C.C. 1144182550 

Suplente 2 
MARLY ALEJANDRA PALACIOS MORA 

C.C. 1107078016 

 

 

ARTÍCULO TERCERO.  El periodo para el cual fueron electos los Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados de la UNIAJC relacionados en el artículo segundo de 

este acto administrativo, iniciará el 8 de junio del 2021 y culminará el 8 de junio del 2023. 

Parágrafo. Los Representantes Electos serán Representantes en Pleno Derecho a partir 

de su posesión ante los respectivos Consejos de la UNIAJC. 

ARTÍCULO CUARTO. Deberá el Secretario General comunicar los resultados de las 

elecciones a los Presidentes de cada uno de los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC, para 

que procedan estos en sesión de sus respectivos Consejos, a la posesión de los 

Representantes Electos por los diferentes estamentos de la comunidad universitaria.  

ARTÍCULO QUINTO. Contra la presente resolución proceden los recursos de ley, los 

cuales se podrán interponer de manera virtual ante la Secretaría General por los 

interesados, dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de la presente 

Resolución y al correo secretariageneral@admon.uniajc.edu.co  

ARTÍCULO SEXTO. Comunicar la presente Resolución a los Consejos: Directivo, 

Académico y de Facultades, y a los candidatos participantes en el Proceso Electoral 

UNIAJC 2021-2023.  

 

 

mailto:secretariageneral@admon.uniajc.edu.co


 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 

 

RESOLUCIÓN No. 249 

(Junio 4 de 2021) 

 
“Por medio de la cual se publican los resultados del Proceso de Elecciones de Representantes de 

Estudiantes, Docentes y Egresados, ante los Cuerpos Colegiados de la UNIAJC periodo 2021-
2023” 

Página 16 de 16 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Santiago de Cali, a los cuatro (04) días de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vo.Bo. LUIS GUILLERMO BETANCOURT M.  

Proyectó: Mauricio Ojeda Pantoja  

 

 

 

 

 

 


